ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/4
Mural Eletrônico – 2016-126.doc – 22/09/2016

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 0195/2016 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como membro da COMISSÃO DE DIREITOS E
PRERROGATIVAS  o advogado  ANTONIO LIMA DE MATTOS NETTO, OAB/BA nº.
20334.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 22 de Setembro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 0196/2016  – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e  na  forma do quanto  dispõe o art.  65,  inciso  XX do Regimento
Interno da Seccional c/c artigo 109, § 1º do Estatuto da Advocacia e da OAB, resolve
nomear como membros instrutores dos processos administrativos de competência da
OAB/BA os advogados FREDERICO FREITAS GÓES, OAB/BA nº. 42063, GUSTAVO
TELES  BARRETTO,  OAB/BA nº.  45385,  LUCAS  MACEDO  SILVA,  OAB/BA nº.
45015, LUISE REIS DA SILVA, OAB/BA nº. 43673, RENE MARTINS VIANA FILHO,
OAB/BA nº. 33477, e ANDRÉA CHRISTINE SERRAM DA COSTA SANTOS, OAB/BA
nº. 15240.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 22 de Setembro de 2016.

Luiz Viana Queiroz
Presidente – OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/4
Mural Eletrônico – 2016-126.doc – 22/09/2016

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 27/2016 – TED

Notificação de Julgamento

A PRESIDENTE DA SEGUNDA TURMA, no uso de suas atribuições, notifica: F.J.S.F.
(OAB/BA 29.461); e seu advogado Fabio José da Silva Freire na forma do art. 137-D, §
4°,  do  Regulamento  Geral  do  Estatuto  da  Advocacia  e  da  OAB,  para,  querendo,
cumprir o quanto dispõe o art. 53, §3°, CED, na sessão de julgamento da 2ª Turma
deste  Conselho  Seccional designada  para  o  próximo dia  29/09/16(quinta-feira),  às
8:30h, em cuja pauta está incluso o Processo n° 136132/12.

Publique-se.
SSA, 22 de setembro de 2016.

Simone Neri
Presidente 2ª Turma

Edital n° 28/2016

Notificação – Audiência

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica, E.O.G (OAB/BA 39.020) e sua
advogada ELIENETE OLÍMPIA GOMES na forma do art. 137-D § 4º do Regulamento
Geral do EOAB, para comparecer a AUDIÊNCIA designada para o próximo dia 27 de
setembro de 2016 (terça-feira) às 14h, (Processo n° 616/2016), conforme dispõe o
art. 1º, inciso II do Provimento 83/96, do Conselho Federal da OAB.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 22 de setembro de 2016.

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/4
Mural Eletrônico – 2016-126.doc – 22/09/2016

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº. 049/2016–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL –
SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei nº
8.906 de 04 de julho de 1994) que requereram inscrição nos Quadros desta Seccional:
A) Como ADVOGADOS (Inscrição Principal):  Adriane Cruz Oliveira Pinho, Agmari
Reis Brito,  Ailton Nascimento Junior,  Ana Camila Garcia Doroteia, Angelica Santana
Moreira, Antonio Valci de Almeida, Antonio Wellington Melo Souza,  Carly Chesma Brito
Oliveira, Caroline de Sena Cova, Caroline Serpa Castro, Daiana Tiara dos Santos Silva,
Danilma Melo da Silva, Danilo Gomes Ferraz, David Ezequiel da Silva, Dayane Funato
Rocha, Deivid Rodrigues dos Santos, Eduarda Torres Nascimento de Almeida, Eidson
Rodrigues  Silva,  Elaine  Muniz  da  Silva  de  Souza,  Emmanuele  Silva  Alves  Erica
Rodrigues Novais da Palma, Erika de Andrade Sadigursky Xavier, Erika Mara Ferrari
Rebouças Vieira, Erika Oliveira Assis, Fabio Gomes Fonteles Galvão, Gabriel Medeiros
Ferreira, Helen Freitas Ferraz de Oliveira, Idariel Sampaio Oliveira, Igor Moreno Taquari
Gonzaga,  Italo  Israel  Santana  Guimarães,  Jackeline  Bastos  Povoas  Santos  de
Andrade,  Jamile  Anunciação Castro,  Janaina Borges Lopes,  Jesana Rocha Santos,
Jhulliane Monteiro Cardoso dos Santos, João Emanuel Moreira Carvalho, João Felipe
Brandão Sales, João Guilherme Fiuza Lima, João Henrique Santos Ribeiro da Silva,
João Salomão Barros  Fernandes,  Juliana Viena  Miguel,  Jurandy Alves  dos Santos
Junior,Kiala  Silva  Andrade Torres,  Kivya  Barbosa Sampaio,   Lucilene Guilherme de
Oliveira Rocha, Luemi Cordeiro de Souza, Luisa Paranhos Silva Santos, Luiz Claudio
Guimarães,  Lucilene  Guilherme  de  Oliveira  Rocha,  Luisa  Paranhos  Silva  Santos,
Marcela Sobral Castro, Mauricio Castilho Silva dos Anjos, Monara Barreto Marques,
Nadimara Silva de Souza,  Nattana Caroline da Silva Mesquita,  Noelha Souza dos
Anjos,  Pedro  Esteves  Saraiva,  Priscila  Cavalcanti  Albuquerque,  Priscilla  Vilene
Fernandes Costa, Raira Caldeira de Farias, Ramon de Aguiar Casais, Roseane Borges
de Macedo, Ronaldo Santos Silva, Rebecca Teixeira das Neves, Sarah Nunes Bacellar,
Suely Regina Mendes de Sousa, Rodrigo Lima Pithon, Thamiles Castro Silva, Thiago
Rabelo  de  Lima,  Uendel  Pires  Souza,  B)Como  ADVOGADOS  (Inscrição
Suplementar):  Adriana  Catanho  Pereira,  Alexandre  de  Almeida  Cardoso, Diogo
Bertolini,  Diogo  Martins  Rodrigues,  Guilherme  Pereira  das  Neves,  Paulo  Roberto
Guedes  Fonseca  Filho,  Tadeu  Cerbaro,  Yuri  Gustavo  de  Miranda  Souza;  C)Como
ADVOGADOS (Inscrição Por Transferência): Suhelen Manuela Silva dos Santos; D)
Como ESTAGIÁRIOS: Aldenei Oliveira Ribeira, Amanda Santos Vieira, Ana Maria da
Silva, Arnaldo Barbosa da Silva, Bruno Teixeira Galvão, Caio Renato Ribeiro Tourinho
Barbosa, Caita Sirlene Pereira Oliveira,  Caroline Ouais Profeta Goes, Catharine Niti
Gomes Xavier, Daniel Ribeiro Pita, Daniel Sandes Dias, Edileide Oliveira de Almeida,
Edimeire Santos Silva Barbosa, Francisco Leonardo Chaves Valente, Gabriele Silva
Miranda, Gersonildo Santana Barbosa, Heloisa Miranda de Oliveira, Iara Marlan Braga
Feliz,  Jeferson  Luis  da  Cruz  Silva,  Jessica  Ferreira  do  Sacramento,  João  Lincoln
Rodrigues  Leite,  Josenalia  Santos  da  Silva,  Kharolynne  dos  Santos  Nepomuceno,

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/4
Mural Eletrônico – 2016-126.doc – 22/09/2016

Lorena Souza dos Santos,     Luisa Bento Pires Miranda, Maiara Silva de Aragão,
Manuela Nunes Lima, Maralis Costa Ribeiro dos Santos, Maria da Conceição de Jesus
Santos, Marielle Fernandez de Araujo, Marcelo dos Santos de Jesus, Paulo Alexandre
Gonçalves da Silva, Ryane Ribeiro Novaes, Ruan Matheus dos Santos Alves,    Sara
Cardoso Machado, Saul Lopes Carvalho, Soraya Bouças Duarte,  Vitor Silva Sousa,
Yasmin  Oliveira  de  Miranda  e  Silva. facultado  a  qualquer  advogado  ou  pessoa
interessada impugnar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, em petição fundamentada, as
mencionadas inscrições.

Salvador, 22 de setembro de 2016.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Notificação de Julgamento
	Edital n° 28/2016
	Notificação – Audiência
	Carlos Medauar Reis

	Secretário-Geral